

Общий итог	519 097 Р
Взнос с участка (всего 122 участка)	4 255 Р

Детализация

I Работы и материалы Истранет				
№	Наименование работ	Кол-во	Цена	Сумма
1	Аренда канала связи (разовый платеж)	1	21 875	21 875
2	Установка патч-панелей, кроссов, органайзеров, сетевого оборудования в шкаф (стойку)	2	656	1 313
3	Зачистка бронированного кабеля	14	1 013	14 175
4	Монтаж кабеля в боксе/кроссе/распред.коробке оптической (1 кабель)	14	900	12 600
5	Сварка оптического волокна в шкафу/муфте/кроссе/боксе	18	844	15 188
6	Сборка, разборка муфты	6	2 250	13 500
7	Выезд на объект в пределах Истринского района	1	1 250	1 250
Работы итого				79 900
№	Наименование материалы	Кол-во	Цена	Сумма
1	Кабель оптический бронированный ОМЗКГц-10-01-0,22-8 абонентский	25	43	1 063
2	Кабель оптический бронированный ОМЗКГМ-10-01-0,22-2 (2,7)	211	33	6 858
3	Пигтейл Оптический SC/UPC, SM, simplex 1 meters	18	69	1 238
4	Патч-корд оптический SC/APC-SC/UPC SM/S-3 SM 9/125, одинарный, 0,5 м	18	118	2 115
5	Кросс стоечный 16-портов 1U	2	2 908	5 815
6	Розетка оптическая абонентская FTTH-ZSC	6	78	465
Материалы итого				17 553
Истранет итог				97 453

II Оборудование и материалы приобретаемые своими силами				
№	Наименование материалы	Кол-во	Цена	Сумма
1	Труба ПНД ТЕВО R-TB 25x2.0, SDR13.6 (200м)	1	8 000	8 000
2	Труба ПНД ТЕВО R-TB 32x2.0 (25м)	1	1 731	1 731
3	Кабель оптический бронированный ОМЗКГМ-10-01-0,22-2 (2,7)	97	33	3 153
4	Кабель SkyNet Premium UTP outdoor 4x2x0,51 на тросу, медный, FLUKE TEST, кат.5е, однож., 305 м CSP-UTP-4-CU-OUTR	2	17 000	34 000
5	Витая пара Skynet Standart UTP 4 пары, категория 5е 4*2*0.5 24AWG (50м)	1	2 700	2 700
6	Мачта для установки видеокамеры (м)	12	561	6 732
7	Пескобетон (40кг пачка)	2	307	614
8	Медиаконвертер оптический, комплект (А и В) гигабитный, НТВ-GS-03 А/В.	6	1 300	7 800
9	Щит электрический навесной 72	1	5 300	5 300
10	Патч-корды, кабели, разъемы, кабель-каналы, компауд	1	12 000	12 000
11	Коммутатор сетевой TP-LINK TL-SG108	1	3 300	3 300
12	Digma 31.5" Монитор Progress 32P501F, черный	1	16 000	16 000
13	Кронштейн для монитора	1	1 500	1 500
14	DHI-NVR5232-EI IP видеорегистратор Dahua	1	42 760	42 760
15	DH-IPC-HFW2449SP-S-IL-0280B IP видеокамера 4Mp Dahua	4	10 360	41 440
16	Dahua Коробка монтажная DH-PFA134 Водонепроницаемая распределительная для цилиндрических камер видеонаблюдения	9	1 075	9 675
17	Жесткий диск WD Purple WD43PURZ, 4ТБ, HDD, SATA III, 3.5"	1	8 800	8 800
18	IP-видеокамера Dahua DH-IPC-HFW5449TP-ASE-LED-0280B 4Мп уличная цилиндрическая	5	16 000	80 000
19	Dahua DH-PFA152-E Кронштейн для крепления на столб	9	800	7 200
20	Универсальный коммутатор без блока питания Passive POE switch 12-55V 6 портов (4 PoE + 2 Uplink 100мбит/с) PoE свитч, суперкомпактный 4 канала	7	1 220	8 540
21	Щит учета электроэнергии пластиковый для счетчика, уличный, герметичный, навесной IP54. КДЕ-1	5	1 200	6 000
22	Реле контроля напряжения + автомат	7	1 200	8 400
23	MDR-60-12 MEAN WELL, Блок питания на DIN-рейку 60Вт 12В	7	1 750	12 250
24	Диод Шотки	15	100	1 500
25	Регулируемый понижающий модуль DC-DC LM2596S преобразователь, встраиваемый стабилизатор напряжения	7	150	1 050
26	Delta Battery SF 1207 Delta Battery Аккумуляторная	6	1 000	6 000
27	Понижающий и повышающий преобразователь LTC3780, DC-DC 5-32 В до 1 В-30 В	13	1 000	13 000
28	Преобразователь постоянного тока 12В в 48В	7	1 600	11 200
29	POE сплиттер (POE адаптер) DC 5,5 x 2,1 мм / RJ-45 Ethernet	5	200	1 000
Материалы/оборудование итого				361 645
№	Наименование работ	Кол-во	Цена	Сумма
1	Прокол	3	20 000	60 000
Работы итого				60 000
Итого по самостоятельно приобретаемому оборудованию/работам				421 645

* Указанное в спецификации оборудование может быть заменено на другое, без ухудшения характеристик
** Большая часть работ будут выполнены силами правления и поселковыми рабочими
*** Цена на оборудование взята - средняя по рынку на момент составления спецификации